Администрация Нагорского района

Кировская область

П Р О Т О К О Л  № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

на территории Нагорского района
пгт Нагорск

13.06.2023
	Заместитель главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам, заместитель председателя комиссии
	И.А. Рылова

	Секретарь комиссии: главный специалист – юрисконсульт управления делами
	ВВ.В. Рычкова

	Присутствовали члены комиссии:

	1. Заместитель главы администрации по экономике и муниципальной собственности
	О.В. Двоеглазова

	2.  Начальник ПП «Нагорский» МО МВД России «Слободской» (по согласованию)
	А.С. Тютюник

	3. Председатель контрольно-счетной комиссии Нагорского района (по согласованию)
	Л.Ю. Мифтахова

	4. Управляющий делами
администрации района
	В.Г. Хохрина

	5. Председатель Совета ветеранов (по согласованию)
	Н.В. Толмачева

Приглашены: начальник управления культуры Викторова Е.В., глава Мулинского сельского поселения Норсеев Н.Ю., специалист администрации Чеглаковского сельского поселения Исупова О.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1. Отчет финансового управления о выполнении ведомственных программ по противодействию коррупции за 2022 год.

	2. Отчет районного управления образования о выполнении ведомственных программ по противодействию коррупции за 2022 год.

Информация по обучению подведомственных учреждений в вопросах противодействия коррупции.

	3. Отчет районного управления культуры о выполнении ведомственных программ по противодействию коррупции за 2022 год.

Информация по обучению подведомственных учреждений в вопросах противодействия коррупции.

	4. Организация работы по противодействию коррупции в сфере здравоохранения (КОГБУЗ «Нагорская ЦРБ»).

	5. Отчет о работе комиссий по противодействию коррупции в администрациях Нагорского городского, Мулинского, Синегорского, Кобринского и Чеглаковского сельских поселений.

	6. Итоги работы «Горячей линии» за квартал.

1. СЛУШАЛИ:
Об отчете финансового управления о выполнении ведомственных программ по противодействию коррупции за 2022 год доложила начальник отдела правовой работы и финансового контроля финансового управления Новоселова О.А.
Текст доклада прилагается.
Решили:

1.1. Работу признать удовлетворительной
2. СЛУШАЛИ:
Об отчете районного управления образования о выполнении ведомственных программ по противодействию коррупции за 2022 год, информации по обучению подведомственных учреждений в вопросах противодействия коррупции информацию предоставили в письменном виде.

Текст доклада прилагается.

Решили:

2.1. Работу признать удовлетворительной.
3. СЛУШАЛИ:
Об отчете районного управления культуры о выполнении ведомственных программ по противодействию коррупции за 2022 год, информации по обучению подведомственных учреждений в вопросах противодействия коррупции доложила начальник управления культуры Викторова Е.В.

Текст доклада прилагается.

Решили:

3.1. Работу признать удовлетворительной.

4. СЛУШАЛИ:

Об  организации работы по противодействию коррупции в сфере здравоохранения (КОГБУЗ «Нагорская ЦРБ») информацию предоставили в письменном виде.

Текст доклада прилагается.

Решили:

4.1. Принять информацию к сведению.
5. СЛУШАЛИ:
Администрация Синегорского сельского поселения информацию о работе по противодействию коррупции не предоставила.

Решили:

5.1. Синегорское сельское поселение заслушать о работе по противодействию коррупции на заседании комиссии в 3 квартале 2023 года.

Об отчете о работе комиссии по противодействию коррупции в администрациях Нагорского городского, Кобринского сельского поселения информацию предоставили в письменном виде.

Текст доклада прилагается.

Решили:

5.2. Работу Нагорского городского поселения в сфере противодействия коррупции принять к сведению.
5.3. Работу Кобринского сельского поселения в сфере противодействия коррупции принять к сведению.

Об отчете о работе комиссии по противодействию коррупции в администрации Мулинского сельского поселения доложил глава Мулинского сельского поселения Норсеев Н.Ю.

Решили:

5.4. Работу Мулинского сельского поселения в сфере противодействия коррупции принять к сведению.

Об отчете о работе комиссии по противодействию коррупции в администрации Чеглаковского сельского поселения доложила специалист администрации Чеглаковского сельского поселения Исупова О.Н.

Решили:

5.5. Рекомендовать администрации Чеглаковского сельского поселения привести работу по противодействию коррупции в соответствии с действующим законодательством.

5.6. Чеглаковское сельское поселение заслушать о работе по противодействию коррупции на заседании комиссии в 4 квартале 2023 года.
6. СЛУШАЛИ:

Об итогах работы «горячей линии» по противодействию коррупции на территории Нагорского района доложила заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам Рылова И.А.

Во 2 квартале 2023 года информации по коррупционным фактам на номер «горячей линии» не поступало.
Решили:

6.1. Продолжить работу «горячей линии».
Заместитель председатель комиссии

                   И.А.Рылова
Секретарь комиссии

В.В. Рычкова
PAGE
4